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BIST'e yeni ortak gelecek 

Nasdaq'la ortaklıkta son aşamaya gelen Borsa İstanbul, başka kuruluşlarla da ortaklık 

gerçekleştirecek.  

EKONOMİ SERVİSİ - Borsa İstanbul (BIST) Başkanı İbrahim Turhan, ABD’li endeks 

işletmecisi Nasdaq OMX ile stratejik ortaklık konusunda teknik çalışmaları tamamladıklarını 

ve BIST ile stratejik ortaklığı prensip olarak kabul eden başka kuruluşlarla da bu adımı 

güçlendirmeyi hedeflediklerini açıkladı. 

 

Yatırımcı İlişkileri Derneği’nin (TÜYİD) dün akşam düzenlediği toplantıda konuşan Turhan, 

“Nasdaq OMX ile stratejik ortaklık konusunun SPK’nın onaylamasıyla yakın zamanda 

sonuçlanacağını umuyorum, teknik çalışmaları tamamladık. Nasdaq bu konudaki tek 

adımımız olmayacak, başka kuruluşlar da ilerleterek, başka stratejik ortaklıklar oluşturarak 

güçlendirmeyi umuyoruz. Şu anda en az 10 tane uluslararası kuruluşun hepsi prensip olarak 

BIST ile stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz, 

bunların içlerinden en iyileri seçip BIST’i dünya süper liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş 

haline getireceğiz” dedi. 

BIST’in stratejik plandaki hedefleri tamamlamasının ardından 2016 yılı içerisinde halka arza 

hazır hale gelmesini hedeflediklerini söyleyen Turhan, kurumsal yatırımcıların Türkiye 

piyasalarına daha rahat erişimini sağlamak amacıyla uluslararası saklama kuruluşlarıyla da 

çalışmalarının devam ettiğini açıkladı. 

BIST temmuz ayında ABD merkezli endeks operatörü Nasdaq OMX ile stratejik ortaklık için 

ön anlaşma imzaladığını açıklarken, anlaşmada hisse satışının olup olmayacağına ilişkin bir 

detay yer almamıştı. Anlaşma BIST’in, Nasdaq’ın işlem, takas ve risk yönetimine ilişkin 

teknolojik altyapısından yararlanmasını öngörüyor. Söz konusu anlaşmanın ardından iki 

kurumun nihai anlaşma için ayrıntılı çalışmaları devam ediyor. Çalışmaların bu yıl sonuna 

kadar tamamlanması hedefleniyor. 

 

10 milyar dolar kaynakToplantıda bir konuşma yapan Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) 

Başkanı Vahdettin Ertaş da, yeni sermaye piyasası kanununun yürürlüğe girmesinin ardından, 

60’ın üzerinde ikincil düzenleme planladıklarını ve bunlardan 35’ini yayınladıklarını, geriye 

kalanları da yıl sonunda bitirmiş olacaklarını söyledi. 

Ertaş, 2013 yılı içerisinde 16 adet şirketin halka arzından yaklaşık 1.3 milyar lira fon 

sağlandığını ve iki şirketin işlemlerinin devam ettiğini belirtirken, yılbaşına kadar 25 şirketin 

halka arzını gerçekleştirmiş olacağını belirtti. 

Ertaş, ikincil halka arzlar ve sermaye artırımlarıyla birlikte şirketlerin yaklaşık 10 milyar 

liralık kaynak sağladıklarını söyledi. Ertaş’ın verdiği bilgiye göre, BIST’ın toplam piyasa 
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değeri 270 milyar dolara, payları işlem gören şirket sayısı 420’ye ulaştı. Ertaş ayrıca, bu yıl 3 

milyar liralık sukuk ihracına izin verdiklerini sözlerine ekledi. 

http://www.dunya.com/nasdaq-ceosu-imzaya-geliyor-

209655h.htm 

Dunya 

Nasdaq CEO’su imzaya geliyor 

27 Kasım 2013 Çarşamba 05:58 

Son Güncelleme: 21:39 

Borsa İstanbul, Nasdaq ile gittiği teknolojik işbirliğinin imzasını 11 Aralık’ta İstanbul’da 

atacak. İmza için Nasdaq CEO’su Robert Greifeld ilk kez Türkiye’ye gelecek 

Jülide Y. GÜRDAMAR 

Borsa İstanbul (BIST) ile Nasdaq OMX arasındaki teknolojik işbirliği anlaşması nihayet 

imzalanıyor. DÜNYA’nın edindiği bilgiye göre imzalar 11 Aralık’ta İstinye’de atılacak. 

İmza atmak için bizzat Nasdaq OMX CEO’su Robert Greifeld gelecek. Sermaye Piyasası 

Kurulu’nun onay vermesi sonrasında; işbirliği anlaşmasında Türkiye’ye ilk kez gelecek olan 

Greifeld ile BIST Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turan’ın imzası 

bulunacak. 

Hisse ve nakit verecek 

Çok gizli tutulan anlaşmanın detaylarına ulaşan DÜNYA’nın edindiği bilgiye göre, BIST bu 

anlaşma karşılığında Nasdaq OMX’e hem hisse hem de nakit verecek. Sıkı pazarlıkların 

yapıldığı anlaşmanın 1300 sayfalık bir sözleşmeyle karara bağlanması bekleniyor. 

Pazarlıkların ilk aşamasında Nasdaq OMX’in, Borsa İstanbul’a sunacağı teknolojik destek 

karşılığında 200 milyon dolarlık bir ücret talep ettiği konuşuluyor. Ancak BIST yönetiminin 

bastırması sonucunda 150 milyon doların altında bir rakamda uzlaşma sağlandığı 

kaydediliyor. BIST ayrıca bu teknolojik işbirliği karşılığında Nasdaq OMX’e kendi 

hissesinden pay verecek. Verilecek payın oranı ise 11 Aralık’taki imza aşamasında 

açıklanacak. 

İmzayı 1300 sayfalık detaylar uzattı 

Dünyada 24 borsa yöneten ve 50 ülkede 70 borsaya teknoloji desteği veren Nasdaq ile yapılan 

stratejik ortaklığın şekil ve kapsamı konusunda detaylı çalışmalar ve pazarlıklar nedeniyle 

uzadığı belirtiliyor. Aslında Nasdaq’ın diğer borsalarla yaptığı anlaşma öncesi müzakere 

süreleri ile karşılaştırıldığında, Borsa İstanbul ile yapılan müzakere süreci hızlı bile gelişti. 

1300 sayfalık metne imza atacak olan BIST, dünya borsaları ile işbirliğini Nasdaq OMX ile 

sınırlandırmayacak. BIST’e yakın kaynaklardan edinilen bilgiye göre yeni yılla birlikte piyasa 

likiditesini artıracak ortaklıklar gündeme gelecek. Ayrıca yeni yılla beraber başka yeni 

anlaşmalara da imzalar atılacak. 
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10 kuruluş sırada 

Öte yandan, önceki akşam Yatırımcı İlişkileri Derneği’nin (TÜYİD) düzenlediği toplantıda 

konuşan Borsa İstanbul (BİST) Başkanı İbrahim Turhan, dünya finansal piyasalarının içinde 

bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluşun şu anda prensip olarak 

Borsa İstanbul’la stratejik ortaklık yapmayı kabul ettiğini söyledi. Turhan, “Stratejik işbirliği 

kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar oluşturarak 

daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz ve en 

iyilerini seçip Borsa İstanbul’u dünya süper liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline 

getireceğiz” dedi. 
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Petrolde risk primi düşecektir 

25 Kasım 2013 23:01 (Son güncelleme 25 Kasım 2013 23:29)  

Maliye Bakanı Şimşek, "İran’ın nükleer program anlaşması bölgemiz açısından önemli. Bölgedeki 

istikrar Türkiye'nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir" dedi. 
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İSTANBUL 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) tarafından bu yıl 2.'si düzenlenen "TÜYİD 

Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013" toplantısında konuşan Maliye Bakanı Mehmet 

Şimşek, İran ile BM Güvenlik Konseyi'nin 5 daimi üyesi ve Almanya (5+1) arasındaki İran’ın 

nükleer programına ilişkin anlaşmaya varmasının petroldeki risk primini azaltmaya 

başladığını belirterek, "Dünya ekonomisinin yavaş büyüdüğü bu dönemde petrol fiyatlarının 

bu kadar yüksek seyretmesi kısmen bu jeopolitik gerginliklerin yarattığı risk primini 

yansıtıyor. O açıdan bölgemizdeki bu gelişmeler önemli. Bir miktar istikrarın bölgeye gelmesi 

Türkiye'nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir" dedi. 

Son 60 yılın en büyük küresel krizine rağmen Türkiye'nin son 10 yılda yüzde 5'in üzerinde 

büyüdüğünü dile getiren Şimşek, bu rakamın küçümsenecek bir rakam olmadığını vurguladı.  

Mehmet Şimşek, Türkiye'nin Orta Vadeli Program (OVP) dahilinde büyümesini sürdürmesi 

halinde hem gelişmiş ülkelerle hem de gelişmekte olan ülkelere oranla daha hızlı bir büyüme 

sürecinde olacağını ifade etti. 

Öncü göstergelere bakıldığında büyümenin mütevazi oranda sürdüğünü anlatan Şimşek, "Çok 

ciddi bir istihdam yarattık. İMF'nin son raporuna göre, dünyada rekor düzeyde istihdam 

yaratmada en başarılı ülke Türkiye olarak sunuluyor. İşsizlik oranlarında bir miktar yükseliş 

var ama işgücüne katılım oranlarında ciddi yükseliş var. Son yılda 600 bin vatandaşımıza iş 

ve aş imkanı bulmamıza rağmen, işsizlik oranlarında hafif yukarı yön var. Çünkü daha çok 

kişi iş arıyor. Enflasyonda her ne kadar yüzde 1-3 aralığına inmesek de enflasyonun tek haneli 

seviyelere düşürülmesi Türkiye için büyük bir başarıdır.  Bu uzun vadede büyümetyi 

destekleyici bir faktördür. Tabiki 1-3 aralığına düşerse büyüme potansiyeli daha da yükselir" 

değerlendirmesinde bulundu. 

Bakan Şimşek, bankacılık sektörünün güçlü yapısını sürdürdüğünü ve karlılıkta bir miktar 

düşüş olsa da sağlıklı ve sürdürülebilir bir yapıya sahip olduğunu söyledi. 

Hanehalkı yükümlülüklerinin üzerine çok konuşulduğunu belirten Şimşek, yine de hanehalkı 

yükümlülüklerinin milli gelire oran olarak oldukça makul ve mütevazı düzeyde olduğuna 

dikkati çekti. 

Cari açıkta altın hariç bir kötüleşmenin olmamasının önemli bir kazanım olduğunu 

vurgulayan Şimşek,  bazı yapısal reformların nihayet etkili olmaya başladığını söyledi. 

Bakan Şimşek, mayıs ayından bu yana Türk Lirası'nın çok volatil olduğuna dair bir algı 

oluştuğunu ifade ederek, aslında gelişmekte olan ülkelerle karşılaştırıldığında volatilitenin o 

kadar yüksek olmadığını söyledi. 

Demokratikleşme paketinin açıklandığını anımsatan Şimşek, "Yeni anayasa her ne kadar 

çalışmalar hayal kırıklığı ile bittiyse de inanıyorum ki bu husus çok önemli. Türkiye'de daha 

basit ve daha anlaşılır, toplumun bütün kesimlerinin kendisinden bir şeyler bulduğu bir 

anayasa olmazsa olmazdır" dedi. 

Şimşek, Türkiye'nin son 10 yılda 130 milyar dolardan daha fazla yatırım çektiğini 

hatırlatarak,  şunları kaydetti: 



"Küresel yatırımcı sayısı 5 bin 600'den 35 bine çıkmış durumda. Türkiye çok rahat bir şekilde 

yıllık 50 milyar doların üzerinde yatırım çekebilmeli. Ama bu da önemli ölçüde sermaye 

piyasalarının gelişmesi, şirketlerimizin finansmana erişimi, kayıtdışılığın azaltılması gibi 

birçok faktörle ilişkilidir. Uzun süre çalışırsınız reform yaparsınız sonra bir yerde bir 

bakarsınız bir patlama yaşanır. Ben inanıyorum ki Türkiye'de 

böyle bir sürecin içinde. Şu anda içinde olduğumuz dönem kolay bir dönem değil. Çok ciddi b

elirsizlikler var. Fakat ülkelerin tabiki çok kısa vadelerle değerlendirilmemesi gerekiyor. 

SPK Başkanı Ertaş 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş da konuşmasında, "Önümüzdeki 

kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans 

sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol 

kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" ifadelerini kullandı. 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan ise "Dünya 

finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte 

kuruluş şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar" dedi. 

 

BorsaGundem 

http://www.borsagundem.com/haber/yilbasina-kadar-25-halka-
arz-olacak/525704 
25.11.2013 - 23:04 

www.borsagundem.com  

SPK Başkanı Vahdettin Ertaş "Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, 

yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" dedi 

 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri 

Zirvesi 2013" toplantısında konuşan SPK Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, son yıllarda acımasız 

bir rekabet yaşandığını belirterek, ülkelerin ellerindeki tüm kozları sonuna kadar oynadığını 

ifade etti.  

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100'ün üzerinde 

büyüdüğünü belirterek, son 5 yılda Fed'in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını 

söyledi.  

 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) da 

bu sürece dahil olduğunu dile getiren Ertaş, "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, 

likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem 

http://www.borsagundem.com/haber/yilbasina-kadar-25-halka-arz-olacak/525704
http://www.borsagundem.com/haber/yilbasina-kadar-25-halka-arz-olacak/525704
http://www.borsagundem.com/haber/yilbasina-kadar-25-halka-arz-olacak/525704
http://www.borsagundem.com/haber/yilbasina-kadar-25-halka-arz-olacak/525704
http://www.borsagundem.com/haber/yilbasina-kadar-25-halka-arz-olacak/525704


paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" 

diye konuştu.  

 

Ertaş, ABD'nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed'in varlık 

alımlarında kısıtlamaya ne zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında 

göstererek, bunlara Çin ekonomisinden gelen zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da 

yaşanan gelişmeler ve Batı ülkelerinde eğitimli işgücündeki işsizliği de ekledi.  

 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek 

olduğunu ve her riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi.  

 

Ertaş, Türkiye'nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, 

şunları ifade etti:  

"Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata 

geçirildi. Kamu borç yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 

döneminde dünya ekonomisi yüzde 3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye 

yıllık ortalama yüzde 5'i aşkın bir büyümeyi gerçekleştirdi. Tabiki yapılacak daha çok işimiz 

var.  

 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye'nin Gayrisafi Yurtiçi 

Hasılasını (GSYH) 2 trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul'u da 

dünyanın en önemli 10 finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 

2050 yılı ve sonrasına hazırlayan son derece deneyimli bir kadro var. Bu hedeflere ulaşmak 

için toplumun tüm bireylerine, firmalarına ve kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada 

büyük görevler düşüyor."  

 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını 

küresel bir platformda ele almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye 

piyasalarının mimarisini yeniden oluşturduklarına dikkati çekti.  

 

"Yılbaşına kadar 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak"  
Yeni SPK Kanunu'nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60'ın üzerinde ikincil düzenleme 

planladıkları bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 35'inin çalışmasının tamamlandığını, 

kalanların da yıl sonuna kadar biteceğini söyledi.  

 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede 

sonuç verdiğini ifade ederek, şunları kaydetti:  

"Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 

yılında sisteme yeni katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662'ye ulaştı. 

2012 yılında 20 milyar lira olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya 

ulaştı. Ülkemizin bankacılık sektörü dışındaki en büyük ikincil halka arzı (Emlak GYO) bu ay 

yapıldı ve tek bir işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket 

halka açıldı ve 2 tane süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket 

halka arzını gerçekleştirmiş olacak.   

 

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış 

olacak.  2009 yılında piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir 

yılda toplam 8,8 milyar liralık izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya 

yükseldi. Sadece geçen hafta tek bir kuruma 20 milyar liralık borçlanma aracı izni verdik. Bu 



rakam bugüne kadar SPK'nın tek bir seferde verdiği en büyük izindir. 2 yıl öncesinin 

rakamına tek bir izinle ulaştık."  

 

HABER7.COM 

Şimşek: Petrolde risk primi düşecektir 

Maliye Bakanı Şimşek, "İran'ın nükleer program anlaşması bölgemiz 

açısından önemli. Bölgedeki istikrar Türkiye'nin yararınadır. Petrol 

fiyatlarındaki risk primi düşecektir" dedi. 

 

Eklenme: 26 Kasım 2013 00:51 / Güncelleme: 26 Kasım 2013 00:41 / 2,060 Okunma / 1 Yorum 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) tarafından bu yıl 2.'si düzenlenen "TÜYİD 

Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013" toplantısında konuşan Maliye Bakanı Mehmet 

Şimşek, İran ile BM Güvenlik Konseyi'nin 5 daimi üyesi ve Almanya (5+1) arasındaki İran'ın 

nükleer programına ilişkin anlaşmaya varmasının petroldeki risk primini azaltmaya 

başladığını belirterek, "Dünya ekonomisinin yavaş büyüdüğü bu dönemde petrol fiyatlarının 

bu kadar yüksek seyretmesi kısmen bu jeopolitik gerginliklerin yarattığı risk primini 

yansıtıyor. O açıdan bölgemizdeki bu gelişmeler önemli. Bir miktar istikrarın bölgeye gelmesi 

Türkiye'nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir" dedi. 

Son 60 yılın en büyük küresel krizine rağmen Türkiye'nin son 10 yılda yüzde 5'in üzerinde 

büyüdüğünü dile getiren Şimşek, bu rakamın küçümsenecek bir rakam olmadığını vurguladı. 

Mehmet Şimşek, Türkiye'nin Orta Vadeli Program (OVP) dahilinde büyümesini sürdürmesi 

halinde hem gelişmiş ülkelerle hem de gelişmekte olan ülkelere oranla daha hızlı bir büyüme 

sürecinde olacağını ifade etti. 

Öncü göstergelere bakıldığında büyümenin mütevazi oranda sürdüğünü anlatan Şimşek, "Çok 

ciddi bir istihdam yarattık. İMF'nin son raporuna göre, dünyada rekor düzeyde istihdam 

yaratmada en başarılı ülke Türkiye olarak sunuluyor. İşsizlik oranlarında bir miktar yükseliş 

var ama işgücüne katılım oranlarında ciddi yükseliş var. Son yılda 600 bin vatandaşımıza iş 

ve aş imkanı bulmamıza rağmen, işsizlik oranlarında hafif yukarı yön var. Çünkü daha çok 

kişi iş arıyor. Enflasyonda her ne kadar yüzde 1-3 aralığına inmesek de enflasyonun tek haneli 

seviyelere düşürülmesi Türkiye için büyük bir başarıdır.  Bu uzun vadede büyümetyi 

destekleyici bir faktördür. Tabiki 1-3 aralığına düşerse büyüme potansiyeli daha da yükselir" 

değerlendirmesinde bulundu. 

Bakan Şimşek, bankacılık sektörünün güçlü yapısını sürdürdüğünü ve karlılıkta bir miktar 

düşüş olsa da sağlıklı ve sürdürülebilir bir yapıya sahip olduğunu söyledi. 

Hanehalkı yükümlülüklerinin üzerine çok konuşulduğunu belirten Şimşek, yine de hanehalkı 

yükümlülüklerinin milli gelire oran olarak oldukça makul ve mütevazı düzeyde olduğuna 

dikkati çekti. 

Cari açıkta altın hariç bir kötüleşmenin olmamasının önemli bir kazanım olduğunu 

vurgulayan Şimşek,  bazı yapısal reformların nihayet etkili olmaya başladığını söyledi. 



Bakan Şimşek, mayıs ayından bu yana Türk Lirası'nın çok volatil olduğuna dair bir algı 

oluştuğunu ifade ederek, aslında gelişmekte olan ülkelerle karşılaştırıldığında volatilitenin o 

kadar yüksek olmadığını söyledi. 

Demokratikleşme paketinin açıklandığını anımsatan Şimşek, "Yeni anayasa her ne kadar 

çalışmalar hayal kırıklığı ile bittiyse de inanıyorum ki bu husus çok önemli. Türkiye'de daha 

basit ve daha anlaşılır, toplumun bütün kesimlerinin kendisinden bir şeyler bulduğu bir 

anayasa olmazsa olmazdır" dedi. 

Şimşek, Türkiye'nin son 10 yılda 130 milyar dolardan daha fazla yatırım çektiğini 

hatırlatarak,  şunları kaydetti: 

"Küresel yatırımcı sayısı 5 bin 600'den 35 bine çıkmış durumda. Türkiye çok rahat bir şekilde 

yıllık 50 milyar doların üzerinde yatırım çekebilmeli. Ama bu da önemli ölçüde sermaye 

piyasalarının gelişmesi, şirketlerimizin finansmana erişimi, kayıtdışılığın azaltılması gibi 

birçok faktörle ilişkilidir. Uzun süre çalışırsınız reform yaparsınız sonra bir yerde bir 

bakarsınız bir patlama yaşanır. Ben inanıyorum ki Türkiye'de 

böyle bir sürecin içinde. Şu anda içinde olduğumuz dönem kolay bir dönem değil. Çok ciddi b

elirsizlikler var. Fakat ülkelerin tabiki çok kısa vadelerle değerlendirilmemesi gerekiyor. 

SPK Başkanı Ertaş 
Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş da konuşmasında, "Önümüzdeki 

kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans 

sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol 

kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" ifadelerini kullandı. 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan 
Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan ise "Dünya 

finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte 

kuruluş şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar" dedi. 
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SPK Başkanı Ertaş:  "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı 
olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir 
ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha 
yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş, 
"Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı 
olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 
başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları 
olabilecektir. Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, 
yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD 
Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013" toplantısında konuşan Ertaş, son 
yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını belirterek, ülkelerin 
ellerindeki tüm kozları sonuna kadar oynadığını ifade etti. 



Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 
100'ün üzerinde büyüdüğünü belirterek, son 5 yılda Fed'in 2,3 trilyon 
dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya 
Merkez Bankası'nın (BoJ) da bu sürece dahil olduğunu dile getiren 
Ertaş, "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar 
bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 
başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları 
olabilecektir. Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, 
yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" diye konuştu. 

Ertaş, ABD'nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile 
Fed'in varlık alımlarında kısıtlamaya ne zaman ve ne ölçüde 
başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, bunlara Çin 
ekonomisinden gelen zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da 
yaşanan gelişmeler ve Batı ülkelerinde eğitimli işgücündeki işsizliği de 
ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu 
yönetebilmek olduğunu ve her riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi 
anlamına geldiğini dile getirdi. 

Ertaş, Türkiye'nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar 
gerçekleştirdiğine değinerek, şunları ifade etti: 

"Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel 
reformlar hayata geçirildi. Kamu borç yükünde ciddi azalışları 
gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde dünya 
ekonomisi yüzde 3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, 
Türkiye yıllık ortalama yüzde 5'i aşkın bir büyümeyi gerçekleştirdi. 
Tabiki yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar 
Türkiye'nin Gayrisafi Yurtiçi Hasılasını (GSYH) 2 trilyon dolara, kişi 
başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul'u da dünyanın en 
önemli 10 finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 
yılına hatta 2050 yılı ve sonrasına hazırlayan son derece deneyimli bir 
kadro var. Bu hedeflere ulaşmak için toplumun tüm bireylerine, 
firmalarına ve kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada büyük 
görevler düşüyor." 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, 
sermaye piyasalarını küresel bir platformda ele almak ve uluslararası 



bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının mimarisini 
yeniden oluşturduklarına dikkati çekti. 

"Yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını 
gerçekleştirmiş olacak" 
Yeni SPK Kanunu'nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60'ın üzerinde 
ikincil düzenleme planladıkları bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 
35'inin çalışmasının tamamlandığını, kalanların da yıl sonuna kadar 
biteceğini söyledi. 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm 
olumsuzluklara rağmen kısa sürede sonuç verdiğini ifade ederek, 
şunları kaydetti: 

"Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 
25 katkısıyla 2013 yılında sisteme yeni katılanların sayısı 827 bin 532 
kişi artarak 3 milyon 955 bin 662'ye ulaştı. 2012 yılında 20 milyar lira 
olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. 
Ülkemizin bankacılık sektörü dışındaki en büyük ikincil halka arzı 
(Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak 
sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket halka açıldı ve 2 tane 
süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket 
halka arzını gerçekleştirmiş olacak. 

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir 
kaynak sağlanmış olacak. 2009 yılında piyasamızda özel sektör 
borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 8,8 milyar 
liralık izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya 
yükseldi. Sadece geçen hafta tek bir kuruma 20 milyar liralık 
borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne kadar SPK'nın tek bir 
seferde verdiği en büyük izindir. 2 yıl öncesinin rakamına tek bir izinle 
ulaştık." 

Kaynak: AA 

Ekleme Tarihi: 25.11.2013 22:46 

 

 

 

 



SONDAKİKA.COM 

Tüyid Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 
25.11.2013 22:58 

 

Haber Yayın Tarihi : 25.11.2013 22:58 
Anadolu Ajansı [5352122] 
 

 

Google Reklamları 
 

 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan:    "Dünya finansal 
piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda  en az 10 tane 
uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip olarak  Borsa İst... 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda 

prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar" dedi.  

 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

2013" toplantısında Turhan, 2013 yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu 

başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını söyledi.  

 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da 

önemli adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti :  

 

"Türkiye'de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana kadar Türkiye 

piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. Stratejik 

işbirliği kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar 

oluşturarak daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz.  

 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin 

adını çok iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte 

kuruluşun hepsi şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul'u dünya süper 

liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların 

sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer 

alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya yükselmiştir ."  

 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, "Stratejik vizyonunu 2012 

yılınının ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini 

bozmamak için bıyık altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı" dedi.  
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Öne çıkan ilk 10 şirket   

 

TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya ise TÜYİD olarak Türkiye'de yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki 

bilgi üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için 

çalıştıklarını söyledi. 

 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye'de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden 

olduğunu ifade eden Kaya, TÜYİD'in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi 

şekilde tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı ve 

Türkiye sermaye piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla "Yatırımcı İlişkileri 

Ödülleri" çalışmasını başlattıklarını aktardı.  

 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların 

özendirilmesininin hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının 

gerçekleştirildiğini söyledi.  

 

Skor kart uyuglamasını BIST 30'daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, BIST 30 şirketleri 

arasında değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak "Arçelik, Koç 

Holding, TAV, Turkcell, TÜPRAŞ, THY, Türk Telekom, Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı 

Kredi" şeklinde sıraladı. - İstanbul 
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Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan:    "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda  en az 10 tane 

uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip olarak  Borsa İst... 

 



Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda 

prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

2013" toplantısında Turhan, 2013 yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu 

başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da 

önemli adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

"Türkiye'de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana 

kadar Türkiye piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. 

Stratejik işbirliği kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar 

oluşturarak daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin 

adını çok iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte 

kuruluşun hepsi şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul'u dünya süper 

liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların 

sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer 

alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya yükselmiştir." 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, "Stratejik vizyonunu 2012 

yılınının ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini 

bozmamak için bıyık altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı" dedi. 

 Öne çıkan ilk 10 şirket  

 TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya ise TÜYİD olarak Türkiye'de yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki 

bilgi üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için 

çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye'de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden 

olduğunu ifade eden Kaya, TÜYİD'in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi 

şekilde tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı 

ve Türkiye sermaye piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla "Yatırımcı İlişkileri 

Ödülleri" çalışmasını başlattıklarını aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların 

özendirilmesininin hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının 

gerçekleştirildiğini söyledi. 
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Skor kart uyuglamasını Bıst 30'daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, Bıst30 şirketleri 

arasında değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak "Arçelik, Koç 

Holding, TAV, Turkcell, Tüpraş, THY, Türk Telekom,Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı 

Kredi" şeklinde sıraladı. - İstanbul 

HABERTÜM.COM 

Tüyid Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

TÜYİD YATIRIMCI İLİŞKİLERİ ZİRVESİ - Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan:    

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda  en az 10 tane 

uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip olarak  Borsa İst... 

25 Kasım 2013 Pazartesi 23:31 

 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, "Dünya finansal piyasalarının 

içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip olarak Borsa 

İstanbulla stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneğinin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013" 

toplantısında Turhan, 2013 yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu başarıyla 

yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da önemli 

adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

"Türkiyede uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana kadar Türkiye 

piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. Stratejik işbirliği 

kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar oluşturarak daha da 

güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin adını çok 

iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte kuruluşun hepsi 

şu anda prensip olarak Borsa İstanbulla stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar. Ayrıntılarını 

müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbulu dünya süper liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş 

haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası 

finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya yükselmiştir." 
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Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, "Stratejik vizyonunu 2012 yılınının 

ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini bozmamak için bıyık 

altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı" dedi. 

 Öne çıkan ilk 10 şirket  

TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya ise TÜYİD olarak Türkiyede yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki bilgi 

üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiyede yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden olduğunu 

ifade eden Kaya, TÜYİDin misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi şekilde tanıtılmasına 

ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı ve Türkiye sermaye piyasalarına 

derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla "Yatırımcı İlişkileri Ödülleri" çalışmasını başlattıklarını 

aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların özendirilmesininin 

hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının gerçekleştirildiğini söyledi. 

Skor kart uyuglamasını Bıst 30daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, Bıst 30 şirketleri arasında 

değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak "Arçelik, Koç Holding, TAV, 

Turkcell, Tüpraş, THY, Türk Telekom, Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı Kredi" şeklinde sıraladı. 

 

ENERJİENSTİTÜSÜ.COM 

Maliye Bakanı Şimşek: Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecek 
Gösterim: 13 | 26.11.2013 | 

 

Maliye Bakanı Şimşek, “İran’ın nükleer programına ilişkin anlaşma bölgemiz açısından önemli. 

Bölgeye istikrarın gelmesi Türkiye’nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir” dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) tarafından bu yıl 2.’si düzenlenen “TÜYİD Yatırımcı 

İlişkileri Zirvesi 2013″ toplantısında konuşan Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İran ile BM Güvenlik 

Konseyi’nin 5 daimi üyesi ve Almanya (5+1) arasındaki İran’ın nükleer programına ilişkin 

anlaşmaya varmasının petroldeki risk primini azaltmaya başladığını belirterek, “Dünya ekonomisinin 

yavaş büyüdüğü bu dönemde Petrol fiyatlarının bu kadar yüksek seyretmesi kısmen bu jeopolitik 

gerginliklerin yarattığı risk primini yansıtıyor. O açıdan bölgemizdeki bu gelişmeler önemli. Bir 

miktar istikrarın bölgeye gelmesi Türkiye’nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir” 

dedi. 
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Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan:    "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda  en az 10 tane 

uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip olarak  Borsa İst... 

 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda 

prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

2013" toplantısında Turhan, 2013 yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu 

başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da 

önemli adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

"Türkiye'de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana 

kadar Türkiye piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. 

Stratejik işbirliği kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar 

oluşturarak daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin 

adını çok iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte 

kuruluşun hepsi şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul'u dünya süper 

liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların 

sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer 

alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya yükselmiştir." 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, "Stratejik vizyonunu 2012 

yılınının ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini 

bozmamak için bıyık altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı" dedi. 
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 Öne çıkan ilk 10 şirket  

 TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya ise TÜYİD olarak Türkiye'de yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki 

bilgi üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için 

çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye'de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden 

olduğunu ifade eden Kaya, TÜYİD'in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi 

şekilde tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı 

ve Türkiye sermaye piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla "Yatırımcı İlişkileri 

Ödülleri" çalışmasını başlattıklarını aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların 

özendirilmesininin hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının 

gerçekleştirildiğini söyledi. 

Skor kart uyuglamasını Bıst 30'daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, Bıst30 şirketleri 

arasında değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak "Arçelik, Koç 

Holding, TAV, Turkcell, Tüpraş, THY, Türk Telekom,Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı 

Kredi" şeklinde sıraladı. 

 

GAZETEBALIKESİR.COM 

TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 
2013-11-25 

İSTANBUL (AA) - Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş, "Önümüzdeki kısa 

dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi 

başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın 

daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013" 

toplantısında konuşan Ertaş, son yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını belirterek, ülkelerin ellerindeki 

tüm kozları sonuna kadar oynadığını ifade etti. 

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100'ün üzerinde büyüdüğünü 

belirterek, son 5 yılda Fed'in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) da bu sürece 

dahil olduğunu dile getiren Ertaş, "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı 

olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu 

süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" diye konuştu. 

Ertaş, ABD'nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed'in varlık alımlarında kısıtlamaya 

ne zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, bunlara Çin ekonomisinden gelen 

zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan gelişmeler ve Batı ülkelerinde eğitimli işgücündeki 

işsizliği de ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek olduğunu ve her 

riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi. 
Ertaş, Türkiye'nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, şunları ifade etti: 

"Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata geçirildi. Kamu 

borç yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde dünya ekonomisi 
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yüzde 3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye yıllık ortalama yüzde 5'i aşkın bir 

büyümeyi gerçekleştirdi. Tabiki yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye'nin Gayrisafi Yurtiçi Hasılasını 

(GSYH) 2 trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul'u da dünyanın en önemli 10 

finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 2050 yılı ve sonrasına hazırlayan son 

derece deneyimli bir kadro var. Bu hedeflere ulaşmak için toplumun tüm bireylerine, firmalarına ve 

kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada büyük görevler düşüyor." 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını küresel bir 

platformda ele almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının mimarisini 

yeniden oluşturduklarına dikkati çekti. 

  

- "Yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak" 

  

Yeni SPK Kanunu'nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60'ın üzerinde ikincil düzenleme planladıkları 

bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 35'inin çalışmasının tamamlandığını, kalanların da yıl sonuna 

kadar biteceğini söyledi. 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede sonuç 

verdiğini ifade ederek, şunları kaydetti: 

"Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 yılında sisteme 

yeni katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662'ye ulaştı. 2012 yılında 20 milyar lira 

olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. Ülkemizin bankacılık sektörü dışındaki 

en büyük ikincil halka arzı (Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak 

sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket halka açıldı ve 2 tane süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar 

tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak.  

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış olacak.  2009 

yılında piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 8,8 milyar liralık 

izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya yükseldi. Sadece geçen hafta tek bir kuruma 

20 milyar liralık borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne kadar SPK'nın tek bir seferde verdiği en 

büyük izindir. 2 yıl öncesinin rakamına tek bir izinle ulaştık." 
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MEHMET ŞİMŞEK: KOMŞULARIMIZIN İSTİKRAR İÇİNDE OLMASINDAN EN ÇOK NEMALANACAK ÜLKEYİZ 
26.11.2013 00:52bsp;YATIRIMCI İlişkileri Zirvesinin akşam programına katılan Maliye Bakanı Mehmet Şimşek 
burada Tüyid üyeleri ile bir araya geldi.Tüyid, Borsa İstanbu... 

YATIRIMCI İlişkileri Zirvesinin akşam programına katılan Maliye Bakanı Mehmet Şimşek burada 

Tüyid üyeleri ile bir araya geldi. 

 

Tüyid, Borsa İstanbul ve Sermaye Piyasası Kurulu başkanlarından sonra söz alan Bakan Şimşek, 

Türkiye ekonomisine ilişkin hazırladığı sunumu paylaştı. Ekonominin kısa ve uzun vadeli 

görünümüne ve hükümetin öncelikli reform alanlarına ilişkin tespitlerini paylaşan Mehmet Şimşek, 

Türkiye'de çok ciddi bir istihdam yarattıklarını, yine de işsizliğin kendileri için büyük bir sorun 

olduğunu ifade etti. Şİmşek, son raporuna göre istihdam yaratmada da en başarılı ülke olarak 

gösterilmelerine rağmen, son bir yıl içinde 600 bin vatandaşa iş, aş bulmalarına rağmen işsizlik 

oranlarında hafif yukarıya doğru bir trend olduğunu belirtti. Bunların aslında olumlu trendler 

olduğunun altını çizen Bakan Şimşek yine de işsizlik oranının kendileri için başka ülkelere oranla 

sorunlarının ne kadar büyük olduğunun göstergesi olduğunu ifade etti. 

"FİRMALARIN SERMAYE PİYASALARI ENSTRÜMANLARINI ÇOK DAHA ETKİN BİR ŞEKİLDE 

KULLANMALARI GEREKİYOR" 



 

Hane halkı ve firma yükümlülükleri konusuna da değinen Bakan Şimşek, hane halkı 

yükümlülüklerinin milli gelire oranla makul olduğunu söyledi. Firmaların dış yükümlülüklerinin de 

oranının yüksek olmadığını belirten Şimşek, sermaye piyasalarına girişte sermaye piyasaları 

enstrümanlarını kullanmanın bankalara borçlanmaktan kat kat daha iyi olduğu tavsiyesinde 

bulundu. "Önümüzdeki dönemde firma yükümlülükleri şu anda makul görünse de bu konu çok 

tartışılacak bir konudur" ifadelerini kullanan Şimşek, "Bu yüzden firmaların sermaye piyasaları 

enstrümanlarını çok daha etkin bir şekilde kullanmaları gerekiyor" dedi. 

"DEMOKRATİK STANDARTLARIN YÜKSELTİLMESİ TÜRKİYE İÇİN ÇOK KRİTİK" 

 

Hükümet olarak önceliklerinin ne olduğunu da belirten Mehmet Şimşek, "Demokratik standartların 

yükseltilmesi Türkiye için çok kritik" dedi. Mehmet Şimşek, "Türkiye ilk defa çok karmaşık etnik bir 

sorunu temel hak ve özgürlükler çerçevesinde çözmeye çalışıyor. Bu bölgede bunu başarmış 

ülke yok. Genelde savaşarak herkes sorunu çözmeye çalışıyor. Hükümetimiz samimi bir şekilde 

çözüm süreci çerçevesinde daha çok temel hak ve özgürlükle Kürt meselesini çözmeye ve 

Türkiye' deki toplumsal barışı güçlendirmeye çalışıyor" şeklinde bu konuya ilişkin sözlerini 

tamamladı. 

 

Yeni anayasa çalışmalarının önemini ifade eden Bakan Şimşek, "Yeni anayasa çalışmaları her ne 

kadar hayal kırıklığı ile bittiyse de basit, anlaşılır ve toplumun bütün kesimlerinin kendisinden bir 

şeyler bulduğu bir anayasa olmazsa olmazımızdır" dedi. 

"EĞİTİMDE KALİTEDE ARZU ETTİĞİMİZ NOKTADA DEĞİLİZ" 

 

Eğitimde kalitede arzu ettikleri noktada olmadıklarını belirten Bakan Şimşek, Fatih projesi ve 

başka diğer projelerler bu alanda mesafe kat etmeyi umduklarını söyledi. 

"MEMLEKETİN SUYUNU, GÜNEŞİNİ, RÜZGARINI, KÖMÜRÜNÜ ENERJİYE 

DÖNÜŞTÜRMELİYİZ" 

 

Enerjide dışa bağımlılık konusuna da değinen Bakan Şimşek, memleketin suyunu, güneşini, 

rüzgarını, kömürünü mutlaka enerjiye dönüştürmeleri gerektiğini söyledi. Yenilenebilir enerjinin 

toplam üretimin yüzde 37'si olduğunu belirten Bakan Şimşek, beş yıl sonra bunun yüzde 46 

seviyesine çıkacağını söyledi. Güneşin de devreye girmesiyle bu oranın yüzde 60'ları aşacağını 

umduklarını belirten Bakan Şimşek, güneş enerjisinde kilowat saat maliyetinin şu anda 10 cent'in 

altına düştüğünü bunun da yatırımlarda patlama yaşanmasına sebep olabileceğini ifade ederek, 

"Güneş enerjisinin makul maliyetlere düşmesi Türkiye için muazzam bir fırsat" dedi. 

"YOLSUZLUK ALGISI DÜŞÜK BİR ÜLKEYİZ" 

 

Bakan Şimşek yolsuzluk algı endeksinde 10 yıl önce 102 ülke arasında 65. sırada olan 



Türkiye'nin son verilerde 176 ülke arasında 54. Sırada olduğunu söyledi ve yolsuzluk algısının 

düşük olduğu bir ülke noktasına geldiklerini belirtti. 

"TEMEL SORUN BU ARA VADEDE YATIRIMCILARI İKNA ETMEK" 

 

Bakan Şimşek içinde oldukları dönemin kolay bir dönem olmadığına vurgu yaparak, "Çok ciddi 

belirsizlikler var. Fakat ülkeler kısa vadelerle değerlendirilmemeli. Türkiye'nin temelleri sağlam. 

Önemli sorun alanlarımız var ama temellerimiz sağlam. Cari açığı telafi edecek yapısal güçlü 

alanlarımız var. Kapsamlı bir reform gündemimiz var. Türkiye bu reformlarla birlikte uzun vadede 

çok iyi bir getiri sunacak. Dolayısıyla temel sorun bu ara vadede yatırımcıları ikna etmek" dedi. 

"İRAN İLE OLAN ANLAŞMA KÜÇÜMSENMEMELİ" 

 

"Avrupa birliğindeki kriz olmasaydı, Ortadoğu'da ki jeopolitik gerginlikler olmasaydı Türkiye'nin 

cari açığı bir puan daha düşük olurdu" diyen Bakan Şimşek, "Türkiye kalıcı olmayan bir takım 

şoklarla karşı karşıya kalmış oldu. Ortadoğu'da İran ile olan anlaşmanın küçümsenmemesi lazım. 

Bir miktar istikrarın bu bölgeye gelmesi Türkiye'nin yararınadır. Bu bölgede en güçlü ülkelerden 

biri olarak komşularının istikrar içinde olmasından en çok nemalanacak ülkeyiz. Dolayısıyla 

Türkiye'de ki cari açık normal bir dönemden geçiyor olsaydık çok daha düşük olacaktı" ifadelerini 

kullandı. 

 

 

LOTPARA.COM 

Tüyid Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 
25 Kasım 2013 22:45 

SPK Başkanı Ertaş:  "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu 

kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreç... 

 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş, "Önümüzdeki kısa dönemde en 

büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi 

başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem 

paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" dedi. 

http://www.haberler.com/sermaye-piyasasi-kurulu/
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Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

2013" toplantısında konuşan Ertaş, son yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını belirterek, 

ülkelerin ellerindeki tüm kozları sonuna kadar oynadığını ifade etti. 

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100'ün üzerinde büyüdüğünü 

belirterek, son 5 yılda Fed'in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) da 

bu sürece dahil olduğunu dile getiren Ertaş, "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye 

bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın 

daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" diye konuştu. 

Ertaş, ABD'nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed'in varlık alımlarında 

kısıtlamaya ne zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, 

bunlara Çin ekonomisinden gelen zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da yaşanan 

gelişmeler ve Batı ülkelerinde eğitimli işgücündeki işsizliği de ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek olduğunu ve 

her riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi. 

Ertaş, Türkiye'nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, şunları 

ifade etti: 

"Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata geçirildi. 

Kamu borç yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde 

dünya ekonomisi yüzde 3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye yıllık ortalama 

yüzde 5'i aşkın bir büyümeyi gerçekleştirdi. Tabiki yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye'nin Gayrisafi Yurtiçi 

Hasılasını (GSYH) 2 trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul'u da 

dünyanın en önemli 10 finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 2050 

yılı ve sonrasına hazırlayan son derece deneyimli bir kadro var. Bu hedeflere ulaşmak için 

toplumun tüm bireylerine, firmalarına ve kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada büyük 

görevler düşüyor." 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını küresel 

bir platformda ele almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının 

mimarisini yeniden oluşturduklarına dikkati çekti. 

 "Yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak" 

 Yeni SPK Kanunu'nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60'ın üzerinde ikincil düzenleme 

planladıkları bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 35'inin çalışmasının tamamlandığını, 

kalanların da yıl sonuna kadar biteceğini söyledi. 
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Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede 

sonuç verdiğini ifade ederek, şunları kaydetti: 

"Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 yılında 

sisteme yeni katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662'ye ulaştı. 2012 

yılında 20 milyar lira olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. Ülkemizin 

bankacılık sektörü dışındaki en büyük ikincil halka arzı (Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir 

işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket halka açıldı ve 2 tane 

süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş 

olacak.  

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış olacak. 

 2009 yılında piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 

8,8 milyar liralık izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya yükseldi. Sadece 

geçen hafta tek bir kuruma 20 milyar liralık borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne 

kadar SPK'nın tek bir seferde verdiği en büyük izindir. 2 yıl öncesinin rakamına tek bir izinle 

ulaştık." - 

BORSAARTI.COM 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği’nin (TÜYİD) düzenlediği “TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013″ 

toplantısında konuşan SPK Başkanı Dr. Vahdettin Ertaş, son yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını 

belirterek, ülkelerin ellerindeki tüm kozları sonuna kadar oynadığını ifade etti. 

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100′ün üzerinde büyüdüğünü 
belirterek, son 5 yılda Fed’in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası’nın (BoJ) da bu sürece 
dahil olduğunu dile getiren Ertaş, “Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar 

bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir 
ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir. Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, 

yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor” diye konuştu. 

Ertaş, ABD’nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed’in varlık alımlarında 
kısıtlamaya ne zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, bunlara Çin 

ekonomisinden gelen zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan gelişmeler ve Batı 
ülkelerinde eğitimli işgücündeki işsizliği de ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek olduğunu ve her 

riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi. 
Ertaş, Türkiye’nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, şunları ifade 

etti: 
“Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata geçirildi. Kamu 

borç yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde dünya 
ekonomisi yüzde 3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye yıllık ortalama yüzde 5′i 

aşkın bir büyümeyi gerçekleştirdi. Tabiki yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye’nin Gayrisafi Yurtiçi Hasılasını 
(GSYH) 2 trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul’u da dünyanın en önemli 

10 finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 2050 yılı ve sonrasına 
hazırlayan son derece deneyimli bir kadro var. Bu hedeflere ulaşmak için toplumun tüm bireylerine, 

firmalarına ve kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada büyük görevler düşüyor.” 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını küresel bir 
platformda ele almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının 

mimarisini yeniden oluşturduklarına dikkati çekti. 
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“Yılbaşına kadar 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak” 

Yeni SPK Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60′ın üzerinde ikincil düzenleme planladıkları 

bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 35′inin çalışmasının tamamlandığını, kalanların da yıl sonuna 
kadar biteceğini söyledi. 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede sonuç 
verdiğini ifade ederek, şunları kaydetti: 

“Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 yılında sisteme 

yeni katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662′ye ulaştı. 2012 yılında 20 milyar 
lira olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. Ülkemizin bankacılık sektörü 

dışındaki en büyük ikincil halka arzı (Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir işlemde 3,2 milyarlık bir 
kaynak sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket halka açıldı ve 2 tane süreci devam eden şirketle 

yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak. 
İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış olacak. 2009 

yılında piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 8,8 milyar 

liralık izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya yükseldi. Sadece geçen hafta tek 
bir kuruma 20 milyar liralık borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne kadar SPK’nın tek bir seferde 

verdiği en büyük izindir. 2 yıl öncesinin rakamına tek bir izinle ulaştık.” 

 

 

SONDAKİKAHABERLERİ.İNFO.TR 

Şimşek: Petrolde risk primi düşecektir 

Maliye Bakanı Şimşek, "İran'ın nükleer program anlaşması bölgemiz 

açısından önemli. Bölgedeki istikrar Türkiye'nin yararınadır. Petrol 

fiyatlarındaki risk primi düşecektir" dedi. 

 

Eklenme: 26 Kasım 2013 00:51 / Güncelleme: 26 Kasım 2013 00:41 / 2,060 Okunma / 1 Yorum 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) tarafından bu yıl 2.'si düzenlenen "TÜYİD 

Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013" toplantısında konuşan Maliye Bakanı Mehmet 

Şimşek, İran ile BM Güvenlik Konseyi'nin 5 daimi üyesi ve Almanya (5+1) arasındaki İran'ın 

nükleer programına ilişkin anlaşmaya varmasının petroldeki risk primini azaltmaya 

başladığını belirterek, "Dünya ekonomisinin yavaş büyüdüğü bu dönemde petrol fiyatlarının 

bu kadar yüksek seyretmesi kısmen bu jeopolitik gerginliklerin yarattığı risk primini 

yansıtıyor. O açıdan bölgemizdeki bu gelişmeler önemli. Bir miktar istikrarın bölgeye gelmesi 

Türkiye'nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir" dedi. 

Son 60 yılın en büyük küresel krizine rağmen Türkiye'nin son 10 yılda yüzde 5'in üzerinde 

büyüdüğünü dile getiren Şimşek, bu rakamın küçümsenecek bir rakam olmadığını vurguladı. 

Mehmet Şimşek, Türkiye'nin Orta Vadeli Program (OVP) dahilinde büyümesini sürdürmesi 

halinde hem gelişmiş ülkelerle hem de gelişmekte olan ülkelere oranla daha hızlı bir büyüme 

sürecinde olacağını ifade etti. 

Öncü göstergelere bakıldığında büyümenin mütevazi oranda sürdüğünü anlatan Şimşek, "Çok 

ciddi bir istihdam yarattık. İMF'nin son raporuna göre, dünyada rekor düzeyde istihdam 

yaratmada en başarılı ülke Türkiye olarak sunuluyor. İşsizlik oranlarında bir miktar yükseliş 

var ama işgücüne katılım oranlarında ciddi yükseliş var. Son yılda 600 bin vatandaşımıza iş 

ve aş imkanı bulmamıza rağmen, işsizlik oranlarında hafif yukarı yön var. Çünkü daha çok 



kişi iş arıyor. Enflasyonda her ne kadar yüzde 1-3 aralığına inmesek de enflasyonun tek haneli 

seviyelere düşürülmesi Türkiye için büyük bir başarıdır.  Bu uzun vadede büyümetyi 

destekleyici bir faktördür. Tabiki 1-3 aralığına düşerse büyüme potansiyeli daha da yükselir" 

değerlendirmesinde bulundu. 

Bakan Şimşek, bankacılık sektörünün güçlü yapısını sürdürdüğünü ve karlılıkta bir miktar 

düşüş olsa da sağlıklı ve sürdürülebilir bir yapıya sahip olduğunu söyledi. 

Hanehalkı yükümlülüklerinin üzerine çok konuşulduğunu belirten Şimşek, yine de hanehalkı 

yükümlülüklerinin milli gelire oran olarak oldukça makul ve mütevazı düzeyde olduğuna 

dikkati çekti. 

Cari açıkta altın hariç bir kötüleşmenin olmamasının önemli bir kazanım olduğunu 

vurgulayan Şimşek,  bazı yapısal reformların nihayet etkili olmaya başladığını söyledi. 

Bakan Şimşek, mayıs ayından bu yana Türk Lirası'nın çok volatil olduğuna dair bir algı 

oluştuğunu ifade ederek, aslında gelişmekte olan ülkelerle karşılaştırıldığında volatilitenin o 

kadar yüksek olmadığını söyledi. 

Demokratikleşme paketinin açıklandığını anımsatan Şimşek, "Yeni anayasa her ne kadar 

çalışmalar hayal kırıklığı ile bittiyse de inanıyorum ki bu husus çok önemli. Türkiye'de daha 

basit ve daha anlaşılır, toplumun bütün kesimlerinin kendisinden bir şeyler bulduğu bir 

anayasa olmazsa olmazdır" dedi. 

Şimşek, Türkiye'nin son 10 yılda 130 milyar dolardan daha fazla yatırım çektiğini 

hatırlatarak,  şunları kaydetti: 

"Küresel yatırımcı sayısı 5 bin 600'den 35 bine çıkmış durumda. Türkiye çok rahat bir şekilde 

yıllık 50 milyar doların üzerinde yatırım çekebilmeli. Ama bu da önemli ölçüde sermaye 

piyasalarının gelişmesi, şirketlerimizin finansmana erişimi, kayıtdışılığın azaltılması gibi 

birçok faktörle ilişkilidir. Uzun süre çalışırsınız reform yaparsınız sonra bir yerde bir 

bakarsınız bir patlama yaşanır. Ben inanıyorum ki Türkiye'de 

böyle bir sürecin içinde. Şu anda içinde olduğumuz dönem kolay bir dönem değil. Çok ciddi b

elirsizlikler var. Fakat ülkelerin tabiki çok kısa vadelerle değerlendirilmemesi gerekiyor. 

SPK Başkanı Ertaş 
Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş da konuşmasında, "Önümüzdeki 

kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans 

sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol 

kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" ifadelerini kullandı. 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan 
Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan ise "Dünya 

finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte 

kuruluş şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar" dedi. 
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Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan:    "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda  en az 10 tane uluslararası ölçekte 

kuruluş şu anda prensip olarak  Borsa İst... 



 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda 

prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

2013" toplantısında Turhan, 2013 yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu 

başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da 

önemli adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

"Türkiye'de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana 

kadar Türkiye piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. 

Stratejik işbirliği kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar 

oluşturarak daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin 

adını çok iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte 

kuruluşun hepsi şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul'u dünya süper 

liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların 

sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer 

alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya yükselmiştir." 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, "Stratejik vizyonunu 2012 

yılınının ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini 

bozmamak için bıyık altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı" dedi. 

 Öne çıkan ilk 10 şirket  

 TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya ise TÜYİD olarak Türkiye'de yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki 

bilgi üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için 

çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye'de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden 

olduğunu ifade eden Kaya, TÜYİD'in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi 

şekilde tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı 

ve Türkiye sermaye piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla "Yatırımcı İlişkileri 

Ödülleri" çalışmasını başlattıklarını aktardı. 
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Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların 

özendirilmesininin hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının 

gerçekleştirildiğini söyledi. 

Skor kart uyuglamasını Bıst 30'daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, Bıst30 şirketleri 

arasında değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak "Arçelik, Koç 

Holding, TAV, Turkcell, Tüpraş, THY, Türk Telekom,Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı 

Kredi" şeklinde sıraladı.  
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SPK Başkanı Ertaş:  "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye 

bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi 

başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreç... 

 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş, "Önümüzdeki kısa dönemde en 

büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi 

başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem 

paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

2013" toplantısında konuşan Ertaş, son yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını belirterek, 

ülkelerin ellerindeki tüm kozları sonuna kadar oynadığını ifade etti. 

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100'ün üzerinde büyüdüğünü 

belirterek, son 5 yılda Fed'in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası'nın (BoJ) da 

bu sürece dahil olduğunu dile getiren Ertaş, "Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye 

bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın 

daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor" diye konuştu. 
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Ertaş, ABD'nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed'in varlık alımlarında 

kısıtlamaya ne zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, 

bunlara Çin ekonomisinden gelen zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da yaşanan 

gelişmeler ve Batı ülkelerinde eğitimli işgücündeki işsizliği de ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek olduğunu ve 

her riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi. 

Ertaş, Türkiye'nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, şunları 

ifade etti: 

"Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata geçirildi. 

Kamu borç yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde 

dünya ekonomisi yüzde 3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye yıllık ortalama 

yüzde 5'i aşkın bir büyümeyi gerçekleştirdi. Tabiki yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye'nin Gayrisafi Yurtiçi 

Hasılasını (GSYH) 2 trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul'u da 

dünyanın en önemli 10 finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 2050 

yılı ve sonrasına hazırlayan son derece deneyimli bir kadro var. Bu hedeflere ulaşmak için 

toplumun tüm bireylerine, firmalarına ve kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada büyük 

görevler düşüyor." 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını küresel 

bir platformda ele almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının 

mimarisini yeniden oluşturduklarına dikkati çekti. 

 "Yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak" 

 Yeni SPK Kanunu'nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60'ın üzerinde ikincil düzenleme 

planladıkları bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 35'inin çalışmasının tamamlandığını, 

kalanların da yıl sonuna kadar biteceğini söyledi. 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede 

sonuç verdiğini ifade ederek, şunları kaydetti: 

"Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 yılında 

sisteme yeni katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662'ye ulaştı. 2012 

yılında 20 milyar lira olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. Ülkemizin 

bankacılık sektörü dışındaki en büyük ikincil halka arzı (Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir 

işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket halka açıldı ve 2 tane 

süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş 

olacak.  

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış olacak. 

 2009 yılında piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 

8,8 milyar liralık izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya yükseldi. Sadece 
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geçen hafta tek bir kuruma 20 milyar liralık borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne 

kadar SPK'nın tek bir seferde verdiği en büyük izindir. 2 yıl öncesinin rakamına tek bir izinle 

ulaştık." 

ANONSAJANS.COM.TR 

25 Kasım 2013 23:40TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

İSTANBUL (AA) – Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş, “Önümüzdeki kısa dönemde en 

büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, 

faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor” dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği’nin (TÜYİD) düzenlediği “TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013″ toplantısında 

konuşan Ertaş, son yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını belirterek, ülkelerin ellerindeki tüm kozları sonuna 

kadar oynadığını ifade etti. 

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100′ün üzerinde büyüdüğünü belirterek, son 5 

yılda Fed’in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası’nın (BoJ) da bu sürece dahil 

olduğunu dile getiren Ertaş, “Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel 

finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları 

olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi 

gözüküyor” diye konuştu. 

Ertaş, ABD’nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed’in varlık alımlarında kısıtlamaya ne 

zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, bunlara Çin ekonomisinden gelen zayıf 

sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan gelişmeler ve Batı ülkelerinde eğitimli işgücündeki işsizliği de 

ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek olduğunu ve her riskin aynı 

zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi. 

Ertaş, Türkiye’nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, şunları ifade etti: 

“Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata geçirildi. Kamu borç 

yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde dünya ekonomisi yüzde 3,7 ve 

gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye yıllık ortalama yüzde 5′i aşkın bir büyümeyi gerçekleştirdi. Tabiki 

yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye’nin Gayrisafi Yurtiçi Hasılasını (GSYH) 2 

trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul’u da dünyanın en önemli 10 finans merkezinden 

birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 2050 yılı ve sonrasına hazırlayan son derece deneyimli bir kadro 

var. Bu hedeflere ulaşmak için toplumun tüm bireylerine, firmalarına ve kurumlarına özellikle TÜYİD gibi 

kuruluşlarada büyük görevler düşüyor.” 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını küresel bir platformda ele 

almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının mimarisini yeniden 

oluşturduklarına dikkati çekti. 

- “Yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak” 

Yeni SPK Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60′ın üzerinde ikincil düzenleme planladıkları bilgisini veren 

Ertaş, bunlardan yaklaşık 35′inin çalışmasının tamamlandığını, kalanların da yıl sonuna kadar biteceğini söyledi. 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede sonuç verdiğini 

ifade ederek, şunları kaydetti: 

“Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 yılında sisteme yeni 

katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662′ye ulaştı. 2012 yılında 20 milyar lira olan emeklilik 

fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. Ülkemizin bankacılık sektörü dışındaki en büyük ikincil halka 

arzı (Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet 
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şirket halka açıldı ve 2 tane süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını 

gerçekleştirmiş olacak.  

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış olacak.  2009 yılında 

piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 8,8 milyar liralık izin verdi ve 

2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya yükseldi. Sadece geçen hafta tek bir kuruma 20 milyar liralık 

borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne kadar SPK’nın tek bir seferde verdiği en büyük izindir. 2 yıl 

öncesinin rakamına tek bir izinle ulaştık.” 

-Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Turhan 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan ise yaptığı konuşmada, 2013 yılında 

yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını 

söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da önemli adımlar 

attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

“Türkiye’de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına uluslararası 

saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana kadar Türkiye piyasasına aşina 

olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. Stratejik işbirliği kapsamında NASDAQ tek 

adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar oluşturarak daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi 

amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin adını çok iyi 

bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte kuruluşun hepsi şu anda 

prensip olarak Borsa İstanbul’la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar. Ayrıntılarını müzakere 

edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul’u dünya süper liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline 

getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası finans 

merkezleri sıralamasında 71. sırada yer alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya yükselmiştir.” 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, “Stratejik vizyonunu 2012 yılınının ilk altı 

ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini bozmamak için bıyık altından ama 

mutlaka tebessüm ediyorlardı” dedi. 

-Öne çıkan ilk 10 şirket  

TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya da TÜYİD olarak Türkiye’de yatırımcı ilişkileriyle ilişkili farklı 

hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki bilgi üretmek ve yatırımcı ilişkileri 

uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye’de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden olduğunu ifade 

eden Kaya, TÜYİD’in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi şekilde tanıtılmasına ve şirketlerin 

adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı ve Türkiye sermaye piyasalarına derinlik kazandırmayı 

desteklemek amacıyla “Yatırımcı İlişkileri Ödülleri” çalışmasını başlattıklarını aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların özendirilmesininin 

hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının gerçekleştirildiğini söyledi. 

Skor kart uyuglamasını BIST 30′daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, BIST 30 şirketleri arasında 

değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak ”Arçelik, Koç Holding, TAV, Turkcell, 

TÜPRAŞ, THY, Türk Telekom, Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı Kredi” şeklinde sıraladı. 
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Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan:    "Dünya finansal piyasalarının içinde 

bulunduğu bu durumda  en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip olarak  

Borsa İst... 

Borsa İSTANBUL Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, "Dünya 

finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte 

kuruluş şu anda prensip olarak Borsa İSTANBUL'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri 

Zirvesi 2013" toplantısında Turhan, 2013 yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay 

entegrasyonu başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda 

da önemli adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

"Türkiye'de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek 

adına uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana 

kadar Türkiye piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün 

olacak. Stratejik işbirliği kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka 

stratejik ortaklıklar oluşturarak daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, 

hepinizin adını çok iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin 

ettiğim ölçekte kuruluşun hepsi şu anda prensip olarak Borsa İSTANBUL'la stratejik ortaklık 

yapmayı kabul etmiş durumdalar. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip 

Borsa İSTANBUL'u dünya süper liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline getireceğiz. 

Bugüne kadar yaptığımız adımların sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası finans 

merkezleri sıralamasında 71. sırada yer alan İSTANBUL, bugün itibariyle 44. sıraya 

yükselmiştir." 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, "Stratejik 

vizyonunu 2012 yılınının ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda 

nezaketlerini bozmamak için bıyık altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı" dedi. 

Öne çıkan ilk 10 şirket  

 TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah ORKUN KAYA ise TÜYİD olarak Türkiye'de 

yatırımcı ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya 

getirerek, mesleki bilgi üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına 

ulaştırmak için çalıştıklarını söyledi. 
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Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye'de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan 

mesleklerden olduğunu ifade eden Kaya, TÜYİD'in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin 

yatırımcılara en iyi şekilde tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına 

katkıda bulunmayı ve Türkiye sermaye piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek 

amacıyla "Yatırımcı İlişkileri Ödülleri" çalışmasını başlattıklarını aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların 

özendirilmesininin hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının 

gerçekleştirildiğini söyledi. 

Skor kart uyuglamasını BIST 30'daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, BIST 30 

şirketleri arasında değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik 

olarak "Arçelik, Koç Holding, TAV, TURKCELL, TÜPRAŞ, THY, TÜRK TELEKOM, Garanti 

Bankası, Halk Bankası ve Yapı Kredi" şeklinde sıraladı. 

YURTGÜNDEMİ.COM 

TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 
SPK Başkanı Ertaş, ’Yeni dönem paranın kıt, faizlerin yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem’ dedi.... 

 

İSTANBUL - Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş, ’Önümüzdeki kısa dönemde en 

büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, 

faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor’ dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği’nin (TÜYİD) düzenlediği ’TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013’ 

toplantısında konuşan Ertaş, son yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını belirterek, ülkelerin ellerindeki 

tüm kozları sonuna kadar oynadığını ifade etti. 

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100’ün üzerinde büyüdüğünü 

belirterek, son 5 yılda Fed’in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası’nın (BoJ) da bu sürece 

dahil olduğunu dile getiren Ertaş, ’Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı 

olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu 

süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor’ diye konuştu. 

Ertaş, ABD’nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed’in varlık alımlarında 

kısıtlamaya ne zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, bunlara Çin 
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ekonomisinden gelen zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan gelişmeler ve Batı ülkelerinde 

eğitimli işgücündeki işsizliği de ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek olduğunu ve her 

riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi. 

Ertaş, Türkiye’nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, şunları ifade etti: 

’Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata geçirildi. Kamu borç 

yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde dünya ekonomisi yüzde 

3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye yıllık ortalama yüzde 5’i aşkın bir büyümeyi 

gerçekleştirdi. Tabiki yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye’nin Gayrisafi Yurtiçi Hasılasını 

(GSYH) 2 trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul’u da dünyanın en önemli 10 

finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 2050 yılı ve sonrasına hazırlayan son 

derece deneyimli bir kadro var. Bu hedeflere ulaşmak için toplumun tüm bireylerine, firmalarına ve 

kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada büyük görevler düşüyor.’ 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını küresel bir 

platformda ele almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının mimarisini 

yeniden oluşturduklarına dikkati çekti. 

- ’Yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak’ 

Yeni SPK Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60’ın üzerinde ikincil düzenleme planladıkları 

bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 35’inin çalışmasının tamamlandığını, kalanların da yıl sonuna 

kadar biteceğini söyledi. 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede sonuç 

verdiğini ifade ederek, şunları kaydetti: 

’Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 yılında sisteme 

yeni katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662’ye ulaştı. 2012 yılında 20 milyar lira 

olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. Ülkemizin bankacılık sektörü dışındaki 

en büyük ikincil halka arzı (Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak 

sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket halka açıldı ve 2 tane süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar 

tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak.  

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış olacak.  2009 

yılında piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 8,8 milyar liralık 

izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya yükseldi. Sadece geçen hafta tek bir kuruma 

20 milyar liralık borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne kadar SPK’nın tek bir seferde verdiği en 

büyük izindir. 2 yıl öncesinin rakamına tek bir izinle ulaştık.’ 

-Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Turhan 



Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan ise yaptığı konuşmada, 2013 

yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla 

tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da önemli 

adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

’Türkiye’de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana kadar Türkiye 

piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. Stratejik işbirliği 

kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar oluşturarak daha da 

güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin adını çok 

iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte kuruluşun hepsi 

şu anda prensip olarak Borsa İstanbul’la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar. Ayrıntılarını 

müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul’u dünya süper liginde ilk sıralara oynayan bir 

kuruluş haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle 

uluslararası finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya 

yükselmiştir.’ 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, ’Stratejik vizyonunu 2012 yılınının 

ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini bozmamak için bıyık 

altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı’ dedi. 

-Öne çıkan ilk 10 şirket  

TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya da TÜYİD olarak Türkiye’de yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki bilgi 

üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye’de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden olduğunu 

ifade eden Kaya, TÜYİD’in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi şekilde 

tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı ve Türkiye sermaye 

piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla ’Yatırımcı İlişkileri Ödülleri’ 

çalışmasını başlattıklarını aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların özendirilmesininin 

hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının gerçekleştirildiğini söyledi. 

Skor kart uyuglamasını BIST 30’daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, BIST 30 şirketleri arasında 

değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak ’Arçelik, Koç Holding, TAV, 

Turkcell, TÜPRAŞ, THY, Türk Telekom, Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı Kredi’ şeklinde sıraladı. 
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TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 
SPK Başkanı Ertaş, ’Yeni dönem paranın kıt, faizlerin yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem’ dedi.... 

 

İSTANBUL - Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş, ’Önümüzdeki kısa dönemde en 

büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, 

faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor’ dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği’nin (TÜYİD) düzenlediği ’TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013’ 

toplantısında konuşan Ertaş, son yıllarda acımasız bir rekabet yaşandığını belirterek, ülkelerin ellerindeki 

tüm kozları sonuna kadar oynadığını ifade etti. 

Ertaş, küresel para tabanının, 2008 yılından itibaren art arda yüzde 100’ün üzerinde büyüdüğünü 

belirterek, son 5 yılda Fed’in 2,3 trilyon dolar parasal genişleme yaptığını söyledi. 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), İngiltere ve son olarak Japonya Merkez Bankası’nın (BoJ) da bu sürece 

dahil olduğunu dile getiren Ertaş, ’Önümüzdeki kısa dönemde en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı 

olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu 

süreçte yol kazaları olabilecektir.  Yeni dönem paranın daha kıt, faizlerin daha yüksek, yatırımcıların 

kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor’ diye konuştu. 

Ertaş, ABD’nin 2014 başına ötelenen bütçe ve borç limiti problemi ile Fed’in varlık alımlarında 

kısıtlamaya ne zaman ve ne ölçüde başlayacağını diğer riskler arasında göstererek, bunlara Çin 

ekonomisinden gelen zayıf sinyaller, Orta Doğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan gelişmeler ve Batı ülkelerinde 

eğitimli işgücündeki işsizliği de ekledi. 

Riskten korkulmaması gerektiğini vurgulayan Ertaş, önemli olanın onu yönetebilmek olduğunu ve her 

riskin aynı zamanda bir fırsat penceresi anlamına geldiğini dile getirdi. 

Ertaş, Türkiye’nin son 11 yılda önemli ekonomik reformlar gerçekleştirdiğine değinerek, şunları ifade etti: 

’Bütçe açığı düşürüldü, bankacılık, sosyal güvenlik, sağlık gibi temel reformlar hayata geçirildi. Kamu borç 

yükünde ciddi azalışları gerçekleştirdi. IMF verilerine göre, 2002-2012 döneminde dünya ekonomisi yüzde 

3,7 ve gelişmiş ekonomiler yüzde 1,6 büyürken, Türkiye yıllık ortalama yüzde 5’i aşkın bir büyümeyi 

gerçekleştirdi. Tabiki yapılacak daha çok işimiz var. 

Artık hedefimiz, orta gelir tuzağına düşmeden 2023 yılına kadar Türkiye’nin Gayrisafi Yurtiçi Hasılasını 

(GSYH) 2 trilyon dolara, kişi başına geliri 25 bin doları çıkarmak ve İstanbul’u da dünyanın en önemli 10 



finans merkezinden birisi yapmak. Bugün ülkemizi 2023 yılına hatta 2050 yılı ve sonrasına hazırlayan son 

derece deneyimli bir kadro var. Bu hedeflere ulaşmak için toplumun tüm bireylerine, firmalarına ve 

kurumlarına özellikle TÜYİD gibi kuruluşlarada büyük görevler düşüyor.’ 

Vahdettin Ertaş, SPK olarak 2023 vizyonunu gerçekleştirebilmek, sermaye piyasalarını küresel bir 

platformda ele almak ve uluslararası bir çekim merkezi olmak amacıyla, sermaye piyasalarının mimarisini 

yeniden oluşturduklarına dikkati çekti. 

- ’Yılbaşına kadar tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak’ 

Yeni SPK Kanunu’nun yürürlüğe girmesinden sonra, 60’ın üzerinde ikincil düzenleme planladıkları 

bilgisini veren Ertaş, bunlardan yaklaşık 35’inin çalışmasının tamamlandığını, kalanların da yıl sonuna 

kadar biteceğini söyledi. 

Ertaş, yaptıkları düzenlemelerin küresel piyasalardaki tüm olumsuzluklara rağmen kısa sürede sonuç 

verdiğini ifade ederek, şunları kaydetti: 

’Bireysel Emeklilik Fonları mevzuatını yeniledik. Kamunun da yüzde 25 katkısıyla 2013 yılında sisteme 

yeni katılanların sayısı 827 bin 532 kişi artarak 3 milyon 955 bin 662’ye ulaştı. 2012 yılında 20 milyar lira 

olan emeklilik fonları toplam büyüklüğü ise 26 milyar liraya ulaştı. Ülkemizin bankacılık sektörü dışındaki 

en büyük ikincil halka arzı (Emlak GYO) bu ay yapıldı ve tek bir işlemde 3,2 milyarlık bir kaynak 

sağlandı. 2013 yılı içerisinde 16 adet şirket halka açıldı ve 2 tane süreci devam eden şirketle yılbaşına kadar 

tahmin ediyorum 25 şirket halka arzını gerçekleştirmiş olacak.  

İkincil halka arzlarla birlikte şirketlerimize yaklaşık 10 milyar liralık bir kaynak sağlanmış olacak.  2009 

yılında piyasamızda özel sektör borçlanma aracı yoktu. 2010 yılında SPK bir yılda toplam 8,8 milyar liralık 

izin verdi ve 2013 yılında bu rakam 11 ayda 150 milyar liraya yükseldi. Sadece geçen hafta tek bir kuruma 

20 milyar liralık borçlanma aracı izni verdik. Bu rakam bugüne kadar SPK’nın tek bir seferde verdiği en 

büyük izindir. 2 yıl öncesinin rakamına tek bir izinle ulaştık.’ 

-Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Turhan 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan ise yaptığı konuşmada, 2013 

yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla 

tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da önemli 

adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

’Türkiye’de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana kadar Türkiye 

piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. Stratejik işbirliği 

kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar oluşturarak daha da 

güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin adını çok 

iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte kuruluşun hepsi 

şu anda prensip olarak Borsa İstanbul’la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar. Ayrıntılarını 



müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul’u dünya süper liginde ilk sıralara oynayan bir 

kuruluş haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle 

uluslararası finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya 

yükselmiştir.’ 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, ’Stratejik vizyonunu 2012 yılınının 

ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini bozmamak için bıyık 

altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı’ dedi. 

-Öne çıkan ilk 10 şirket  

TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya da TÜYİD olarak Türkiye’de yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki bilgi 

üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye’de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden olduğunu 

ifade eden Kaya, TÜYİD’in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi şekilde 

tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı ve Türkiye sermaye 

piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla ’Yatırımcı İlişkileri Ödülleri’ 

çalışmasını başlattıklarını aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların özendirilmesininin 

hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının gerçekleştirildiğini söyledi. 

Skor kart uyuglamasını BIST 30’daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, BIST 30 şirketleri arasında 

değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak ’Arçelik, Koç Holding, TAV, 

Turkcell, TÜPRAŞ, THY, Türk Telekom, Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı Kredi’ şeklinde sıraladı. 
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Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan:    "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda  en az 10 tane 

uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip olarak  Borsa İst... 

 



Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan, "Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda 

prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar" dedi. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği'nin (TÜYİD) düzenlediği "TÜYİD Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 

2013" toplantısında Turhan, 2013 yılında yapılan düzenlemeleri anlatarak, yatay entegrasyonu 

başarıyla yürüttüklerini ve başarıyla tamamladıklarını söyledi. 

Dünyada gelişmiş bütün piyasalarda hakim olan dikey entegrasyonun sağlanması konusunda da 

önemli adımlar attıklarını belirten Turhan, şunları kaydetti: 

"Türkiye'de uluslararası büyük kurumsal yatırımcıların daha rahat erişimini sağlayabilmek adına 

uluslararası saklama kuruluşlarıyla çalışmalarımız devam ediyor. Böylelikle şu ana 

kadar Türkiye piyasasına aşina olmamış büyük kurumsal yatırımcıların gelmesi mümkün olacak. 

Stratejik işbirliği kapsamında NASDAQ tek adımımız olmayacak. Bunu başka stratejik ortaklıklar 

oluşturarak daha da güçlendirmeyi ve pekiştirmeyi amaçlıyoruz. 

Dünya finansal piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası, hepinizin 

adını çok iyi bildiği, işittiğiniz zaman bir memnuniyet sedası çıkartacağınızı tahmin ettiğim ölçekte 

kuruluşun hepsi şu anda prensip olarak Borsa İstanbul'la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş 

durumdalar. Ayrıntılarını müzakere edeceğiz ve en iyilerini seçip Borsa İstanbul'u dünya süper 

liginde ilk sıralara oynayan bir kuruluş haline getireceğiz. Bugüne kadar yaptığımız adımların 

sonuçlarını gördük. 2011 yılı itibariyle uluslararası finans merkezleri sıralamasında 71. sırada yer 

alan İstanbul, bugün itibariyle 44. sıraya yükselmiştir." 

Bu başarının bütün sermaye piyasasına ait olduğunu belirten Turhan, "Stratejik vizyonunu 2012 

yılınının ilk altı ayında görüşme yaptığımız yatırımcılarla ilk paylaştığımızda nezaketlerini 

bozmamak için bıyık altından ama mutlaka tebessüm ediyorlardı" dedi. 

 Öne çıkan ilk 10 şirket  

 TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Orkun Kaya ise TÜYİD olarak Türkiye'de yatırımcı 

ilişkileriyle ilişkili farklı hedef kitlelerini kurumsal ve bireysel platformda bir araya getirerek, mesleki 

bilgi üretmek ve yatırımcı ilişkileri uygulamalarında dünya standartlarına ulaştırmak için 

çalıştıklarını söyledi. 

Yatırımcı ilişkilerinin Türkiye'de yeni olmasına rağmen çok hızla gelişmekte olan mesleklerden 

olduğunu ifade eden Kaya, TÜYİD'in misyonu olan piyasaların ve şirketlerin yatırımcılara en iyi 

şekilde tanıtılmasına ve şirketlerin adil piyasa değerlerine ulaşmalarına katkıda bulunmayı 

ve Türkiye sermaye piyasalarına derinlik kazandırmayı desteklemek amacıyla "Yatırımcı İlişkileri 

Ödülleri" çalışmasını başlattıklarını aktardı. 

Yatırımcı İlişkileri Ödül çalışmasında objektif kriterlere dayanarak en iyi uygulamaların 

özendirilmesininin hedeflendiğini belirten Kaya, bu kapsamda skor kart çalışmasının 

gerçekleştirildiğini söyledi. 
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Skor kart uyuglamasını Bıst 30'daki şirketlerde denendiğini ifade eden Kaya, Bıst30 şirketleri 

arasında değerlendirme sonuçlarına göre öne çıkan ilk 10 şirketi alfabetik olarak "Arçelik, Koç 

Holding, TAV, Turkcell, Tüpraş, THY, Türk Telekom,Garanti Bankası, Halk Bankası ve Yapı 

Kredi" şeklinde sıraladı.  

 

İZMİRİM.CO 

Petrolde risk primi düşecektir 
Maliye Bakanı Şimşek, "İran’ın nükleer program anlaşması bölgemiz açısından önemli. Bölgedeki istikrar 
Türkiye'nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir" dedi. 

26 Kasım 2013. 

Türkiye Yatırımcı İlişkileri Derneği (TÜYİD) tarafından bu yıl 2.’si düzenlenen “TÜYİD 

Yatırımcı İlişkileri Zirvesi 2013″ toplantısında konuşan Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İran ile BM 

Güvenlik Konseyi’nin 5 daimi üyesi ve Almanya (5+1) arasındaki İran’ın nükleer programına ilişkin 

anlaşmaya varmasının petroldeki risk primini azaltmaya başladığını belirterek, “Dünya ekonomisinin yavaş 

büyüdüğü bu dönemde petrol fiyatlarının bu kadar yüksek seyretmesi kısmen bu jeopolitik gerginliklerin 

yarattığı risk primini yansıtıyor. O açıdan bölgemizdeki bu gelişmeler önemli. Bir miktar istikrarın bölgeye 

gelmesi Türkiye’nin yararınadır. Petrol fiyatlarındaki risk primi düşecektir” dedi. 

Son 60 yılın en büyük küresel krizine rağmen Türkiye’nin son 10 yılda yüzde 5′in üzerinde 

büyüdüğünü dile getiren Şimşek, bu rakamın küçümsenecek bir rakam olmadığını vurguladı. 

Mehmet Şimşek, Türkiye’nin Orta Vadeli Program (OVP) dahilinde büyümesini sürdürmesi halinde hem 

gelişmiş ülkelerle hem de gelişmekte olan ülkelere oranla daha hızlı bir büyüme sürecinde olacağını ifade 

etti. 

Öncü göstergelere bakıldığında büyümenin mütevazi oranda sürdüğünü anlatan Şimşek, “Çok ciddi bir 

istihdam yarattık. İMF’nin son raporuna göre, dünyada rekor düzeyde istihdam yaratmada en başarılı ülke 

Türkiye olarak sunuluyor. İşsizlik oranlarında bir miktar yükseliş var ama işgücüne katılım oranlarında 

ciddi yükseliş var. Son yılda 600 bin vatandaşımıza iş ve aş imkanı bulmamıza rağmen, işsizlik oranlarında 

hafif yukarı yön var. Çünkü daha çok kişi iş arıyor. Enflasyonda her ne kadar yüzde 1-3 aralığına inmesek 

de enflasyonun tek haneli seviyelere düşürülmesi Türkiye için büyük bir başarıdır. Bu uzun vadede 

büyümetyi destekleyici bir faktördür. Tabiki 1-3 aralığına düşerse büyüme potansiyeli daha da yükselir” 

değerlendirmesinde bulundu. 

Bakan Şimşek, bankacılık sektörünün güçlü yapısını sürdürdüğünü ve karlılıkta bir miktar düşüş olsa da 

sağlıklı ve sürdürülebilir bir yapıya sahip olduğunu söyledi. 

Hanehalkı yükümlülüklerinin üzerine çok konuşulduğunu belirten Şimşek, yine de hanehalkı 

yükümlülüklerinin milli gelire oran olarak oldukça makul ve mütevazı düzeyde olduğuna dikkati çekti. 
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Cari açıkta altın hariç bir kötüleşmenin olmamasının önemli bir kazanım olduğunu vurgulayan Şimşek, 

bazı yapısal reformların nihayet etkili olmaya başladığını söyledi. 

Bakan Şimşek, mayıs ayından bu yana Türk Lirası’nın çok volatil olduğuna dair bir algı oluştuğunu ifade 

ederek, aslında gelişmekte olan ülkelerle karşılaştırıldığında volatilitenin o kadar yüksek olmadığını 

söyledi. 

Demokratikleşme paketinin açıklandığını anımsatan Şimşek, “Yeni anayasa her ne kadar çalışmalar hayal 

kırıklığı ile bittiyse de inanıyorum ki bu husus çok önemli. Türkiye’de daha basit ve daha anlaşılır, 

toplumun bütün kesimlerinin kendisinden bir şeyler bulduğu bir anayasa olmazsa olmazdır” dedi. 

Şimşek, Türkiye’nin son 10 yılda 130 milyar dolardan daha fazla yatırım çektiğini hatırlatarak, 

şunları kaydetti: 

“Küresel yatırımcı sayısı 5 bin 600′den 35 bine çıkmış durumda. Türkiye çok rahat bir şekilde yıllık 50 

milyar doların üzerinde yatırım çekebilmeli. Ama bu da önemli ölçüde sermaye piyasalarının gelişmesi, 

şirketlerimizin finansmana erişimi, kayıtdışılığın azaltılması gibi birçok faktörle ilişkilidir. Uzun süre 

çalışırsınız reform yaparsınız sonra bir yerde bir bakarsınız bir patlama yaşanır. Ben inanıyorum ki 

Türkiye’de böyle bir sürecin içinde. Şu anda içinde olduğumuz dönem kolay bir dönem değil. Çok ciddi 

belirsizlikler var. Fakat ülkelerin tabiki çok kısa vadelerle değerlendirilmemesi gerekiyor. 

SPK Başkanı Ertaş 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı Dr Vahdettin Ertaş da konuşmasında, “Önümüzdeki kısa dönemde 

en büyük risk, likiditeye bu kadar bağımlı olan küresel finans sisteminin normalleşmeye geçişi başarıp 

başaramayacağıdır. Başka bir ifadeyle bu süreçte yol kazaları olabilecektir. Yeni dönem paranın daha kıt, 

faizlerin daha yüksek, yatırımcıların kral olacağı bir dönem gibi gözüküyor” ifadelerini kullandı. 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Turhan 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü İbrahim Turhan ise “Dünya finansal 

piyasalarının içinde bulunduğu bu durumda en az 10 tane uluslararası ölçekte kuruluş şu anda prensip 

olarak Borsa İstanbul’la stratejik ortaklık yapmayı kabul etmiş durumdalar” dedi. 
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